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Nyhetsbrev Exder 98.05.286. 
Nu när hösten verkar ha tagit ett ordentligt tag i Sverige tycker vi att det är dags för en ny version av Exder. 
Den här gången gäller nyheterna framförallt möjligheten att betala leverantörsfakturor innifrån Exder. Men det 
finns mer också... 

Nyheter i stora drag: 
Betalningar via Postgiro och Bankgiro  
Bättre utskriftsmöjligheter på fakturor. Nu kan du skicka fakturor via e-post, med EDI eller på papper.  
Fler webläsarrapporter  
Möjligt att själv byta lösenordet till Exder  
Ny hemsida på gång  
Diverse nyheter  

Nyheter i detalj, indelat i område 
Betalningar från Exder. 

Exder har sedan länge haft en väl utbyggd leverantörsreskontra. Nu har vi äntligen kompletterat den med 
möjligheten att betala inmatade leverantörsfakturor. Du kan betala både via Post- och Bankgiro i Exder och 
du behöver inte använda dig av andra externa program. Du markerar i Exder vilka fakturor du vill betala, ger 
lite lösenord och eventuella sigillnycklar och sedan är det klart ! Exders server kontaktar PG/BG själv och 
överför ditt betalningsuppdrag. 

Se gärna en demoslinga på vår nya hemsida (se separat rubrik om den nya hemsidan).  

För att du ska kunna betala automatiskt via Exder måste du först teckna ett avtal med din bank eller med 
Postgirot. Kontakta oss så kan vi berätta hur du ska göra. Sedan faxar du en kopia på ditt avtal med BG/PG 
så att vi kan öppna upp för dig att köra. Sedan ska du ange lite saker som kundnummer och eventuell 
sigillnyckelI på den nya fliken Betalningar under Diverse, Inställningar. Vi hjälper dig att fylla i och komma 
igång.  

För att betalningar gjorda i Exder ska vara säkra har vi flera nivåer av säkerhet. Alla avslöjar vi inte men du 
behöver ju naturligtvis ha ett giltigt användar-ID med giltigt lösenord för att starta Exder. Dessutom måste vi 
ha öppnat betalningar för dig, dvs du måste ha köpt modulen. Dessutom får du själv sätta ett lösenord som vi 
inte kan läsa. Utan det lösenordet kommer man inte in i modulen, även med giltigt användar-ID / lösen. Till 
sist måste du antingen ange din sigillnyckels sista sex siffror (PG med bortavtalad betalningsbemyndigande) 
eller faxa in en underskriven bekräftelse (BG) så att betalningen ska bli godkänd. Du kan säkra upp så att du 
måste faxa även med PG om du vill.  

Priset för modulen Exder betalningar via BG/PG är endast 1995:-  

Fler sätt att skicka fakturor. 

Sedan förra version kan Exder skicka orderbekräftelser via e-post likväl som via EDI och eller papper. 
Numera gäller detsamma även för fakturorna. Precis som för orderbekräftelserna kan du definera hur kunden 
kan ta emot fakturor och hur kunden föredrar att få sina fakturor. Dessutom kan du numera skicka fakturorna 
på flera sätt samtidigt - vill du skicka fakturan med EDI och samtidigt få den utskriven på papper går det 
utmärkt. 

Så här ser det ut i kundregistret när du anger hur kunderna kan och vill ta emot fakturor:  
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Vi kan här se att kunden kan ta emot fakturor både via papper och EDI men att kunden föredrar EDI.  

Fler webläsarrapporter: 

Nu finns alla rapporter för "utskrift" till din webläsare. Det är endast vissa rapporter som inte gör sig bra i 
webläsare som inte konverterats, tex fakturor mfl grafiska utskrifter. Senaste tillskotten är framförallt 
kundlistor, projektlistor, kostnadsställelistor, lite bokföringsrapporter samt några verifikationsrapporter och 
inkonsekvensrapporten. 

Dessutom kan du numera med en bock i rätt ruta under Inställningar markera om du vill att din 
summeringsrapport vid verifikationsinmatningen skall visas som vanligt på skärmen eller i din webläsare.  

Byte av lösenord 

Genom att klicka på Diverse, Byta lösenord kan du numera alldeles själv skapa dig ett eget lösenord för 
inloggningen. Du får då upp en liten skärm där du först anger ditt gamla lösenord samt ditt önskade nya 
lösenord två gånger (för kontroll). Sedan gör Exder en enkelhetstest på ditt nya lösenord så att du inte väljer 
ett alldeles för lätt lösenord - allt för att öka din säkerhet. 

Så här ser skärmen ut:  
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Ny hemsida på gång 

Vi håller på att skapa en ny hemsida. Vi har nu haft vår befintliga sida i drygt ett år och det känns som om det 
är dags för en uppdatering. Framförallt vill vi bli tydligare i vad vi erbjuder marknaden, hur det ser ut och vad 
det kostar. Därför kommer vi tex att ha demoslingor på samtliga Exders moduler, samt en beskrivning av varje 
modul för sig. 

Den nya hemsidan heter just nu www.expertsystem.se. När den är klar kommer den att ersätta den gamla 
sidan. Då kommer vi att lägga ut den på http://www.: Vill ni kika innan sidan är helt klar, och kanske komma 
med synpunkter och tips, är ni hjärtligt välkomna. Lämna eventuella tips och synpunkter till 
webmaster@expertsystem.se.  

Diverse nyheter 
Ny placering av Exderskärmen vid uppstart  
Nu hamnar Exder lite bättre på skärmen för dig med låg upplösning när du startar. 

Ny layout på skärmarna för att uppdatera kund- och leverantörsregistret.  
Om du dubbelklickar på din kund/leverantörs hemsideadress eller email-adress kommer antingen din 
webläsare att startas med aktuell hemsida eller också kommer din email-programvara startas med adressen 
till din leverantör / kund som förvald. En liten rolig detalj.  

Ordermottagning  
Orderbekräftelser via email har justerats lite och ser lite bättre ut nu. För er som använder Exder EDI Link har 
vi flyttat själva överföringen av inkomna beställningar till att ske före frågan om ni vill acceptera beställningen. 
På så sätt kan ni ta in beställning i ett annat bakomvarande system för att fatta beslut.  

Ny layout Inställningar  
En del fält har tillkommit under Diverse, Inställningar mest på grund av utökad funktionalitet vid elektronisk 
handel. Vi var dessutom tvingade att införa en ny flik för betalningar och en för Web-handel. På fliken för 
betalningar kan du mata in olika saker, mest för betalningar via Postgiro. Observera knappen som leder till 
byta av lösenord för själva betalningsmodulen.  

Kontroll av fakturanumret / OCR  
I samband med att vi infört betalningar har vi dessutom lagt till en kontroll i Exder som ska göra att du inte 
råkar ange ett felaktigt fakturanummer som referens på en leverantör som egentligen vill ha ett s.k. OCR-
nummer. Dessa leverantörer prickar sina reskontror automatiskt och om du anger fel OCR-nummer är det inte 
säkert att de vet att det är just du som betalat. Så det r viktigt att ange ett riktigt OCR-nummer. Exder 
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kontrollerar att OCR-numret är ett godkänt nummer dels vid registrering av leverantörsfakturor men även vid 
själva betalningen.  
Vi inmatningen piper Exder lite och visar ett felmeddelande på statusraden. I betalningsrutin däremot kan du 
inte skicka en faktura med felaktigt OCR-nummer för betalning.  
Denna kontroll gäller endast PG för närvarande.  

Utskrifter  
På alla skärmar där du kan välja utskriftsdestination har vi bytt det tidigare destinationen "Internet" till 
"Webläsare" som egentligen blir bättre svenska - "Jag vill ha min lista i min webläsare".  

Förslag om förbättringar  
Om ni har synpunkter eller idéer om hur vi eller Exder kan bli bättre vill vi gärna att ni talar om det för oss så 
att vi kan göra bättre. Ring mig eller skicka ett email till mig eller forslag@.  
   
   

Lycka till med Exder 98.05.286, hoppas att ni blir nöjda !  
   
   

Christer Rygaard  
VD  
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